(i/). -t c ia (/)~ h ( • •

- reoze(af&razee,owaidu

çcp

Camara Muni cü,ai 	 Ibitiiiya

1111111111
Protoc 	 1111111111111 olo Geral 00018

Data: 24/04/2017 Horário: 10:2
52/2017

Legislativo - MOC 114/2017

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À DEPUTADA ESTADUAL
BETH SAHÃO, PELO APOIO CONTRA O GOLPE DA REFORMA DA
PRESIDÊNCIA.

Autoria: Vereádor Marco Antônio da Fonseca.

Destinatária: Digníssima Deputada Estadual Beth Sahão.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

O Vereador que esta subscreve, tem a honra de manifestar Moção de Congratulações
à Deputada Estadual Beth Sahão pelo importante apoio e pela luta contra o "GOLPE DA
REFORMA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL".

A Deputada Estadual Beth Sahão, não tem medido esforços: para defender a
Previdência Social, a qual tem comandado uma grande mobilização contra essa tão falada
mudança. A Deputada já esteve ao lado da bançáda o PT coordenando uma importante
audiência pública, que contou com a participação de centenas de representantes de entidades
sindicais e movimentos sociais, reforçando a luta para derrotar a proposta cruel do governo.
Temer.

A Dignásima Deputada está lutando com muito afinco, através de manifestos,
distribuição de folders, realização de audiências e todo tipo de incentivo para que a população
diga não a essa reforma indevida, que ein nenhum momento ouviu a voz da população para
falar sobre os interesses dessa mudança.

Por fim Nobres Edis, envio meus cumprimentos a nobre Deputada BETH SAHÃO,
pela importante atuação em prol da luta em defesa da previdência social, para que o
trabalhador brasileiro não seja mais uma vez a vítima desse desmonte e deixo aqui meu
incontestável apoio por essa luta.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 24 de abril de 2017.

are. Antônio Fonseca
Vereador PTB

1° Secretário da esa Diretora

A SUA EXCELÊNCIA O SEN R
ANTÔNIO ESMAEL ALVE E MIRA
PRESIDENTE CÃ. 	 MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

4:1

	Page 1